
       

COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano  

www.comune.tadasuni.or.it 
____________________________________________________________________________ 

COPIA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

N°  23   del  15-11-2022 
 
 

 

Oggetto: L.R. N. 25/1988 ART. 12 APPROVAZIONE ELENCO INTEGRATIVO 
COMPONENTI COMPAGNIA BARRACELLARE DI TADASUNI TRIENNIO 
2021/2023. 

 

L'anno  duemilaventidue, addì  quindici del mese di novembre alle ore 18:30,nella 
sala consiliare, previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, 
avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 
 
All’appello risultano: 
 

 Pisu Pierpaolo P Casula Gian Luca P 

Atzori Luigi Maria P Piras Rina P 

Porcu Domenico Salvatore A Deligia Livio P 

Deiana Franca Suntina P Porcu Mauro P 

Flore Francesca Antonella P Demartis Silvia A 

Loi Matteo P   

   
ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.  
 
Il Sig.  Pisu Pierpaolo in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario Comunale Manca 
Matteo, il quale provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 
4°comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii. 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 15-11-2022 - Pag. 2 -  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

in oggetto espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs. N. 267/2000; 

Vista la deliberazione C.C. n. 33 del 07.11.2019 con la quale è stato designato 

il capitano della costituenda Compagnia Barracellare; 

Visto il decreto n. 6 del 19.12.2019, con il quale il sindaco di Tadasuni ha 

provveduto alla nomina formale del capitano Flore Pasqualino; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale di Tadasuni n. 72 del 31.12.2019 

e la deliberazione C.C. n. 36 del 31.12.2019 con le quali si approvava l’elenco 

dei componenti la compagnia barracellare e la costituzione della stessa; 

Vista la nota della prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Oristano – prot. 

N. 7574/2020/A1 del 02.03.2020 avente ad oggetto: “Compagnia Barracellare 

di Tadasuni- Costituzione” con la quale si dava atto dell’ammissione dei 

componenti, in allegato alla stessa, alla suddetta compagnia in quanto 

possessori dei requisiti richiesti; 

Vista la nota della Prefettura 6245/2021/A1 del 15.02.2021 con la quale 

decreta di conferire all’allegato elenco di n. 10 barracelli la qualifica di agente di 

P.S. per l’espletamento delle proprie funzioni di istituto durante il triennio di 

effettivo servizio e dell’eventuale ulteriore periodo di protrazione dell’incarico; 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 28 del 24.10.2019 con la quale è stato 

approvato il Regolamento per il funzionamento della compagnia barracellare; 

Vista la L.R. n. 25 del 15.07.2008 “Organizzazione e funzionamento delle 

compagnie barracellari; 

Visto il regolamento Comunale per il funzionamento della compagnia 

barracellare e in particolare l’art. 5; 

Viste le richieste di entrare a far parte della Compagnia Barracellare dei sig.ri: 

- Cossu Lucio, nato ad Oristano il 22 Settembre 1974 – C.F. 

CSSLCU74P2G113M, Prot. n°1959 del 22-08-2022; 

- Crobu Riccardo, nato a Ghilarza il 06 Aprile 1987 – C.F. CRBRCR87D06E004T, 

Prot. n°2028 del 06-09-2022; 

Prende la parola il Sindaco che si rivolge al Consiglio proponendo di rinviare la 
votazione, considerata la situazione attuale della compagnia barracellare e in 
attesa di conoscere gli sviluppi della compagnia nel suo complesso.  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 15-11-2022 - Pag. 3 -  

Interviene il vice-sindaco, sostenendo di essere contrario alla proposta di rinvio 
in quanto i due richiedenti di cui sopra potrebbero decidere di entrare a far parte 
di altra compagnia barracellare e prosegue dicendo che c’è sentore di 
passaggio dei barracelli alla Regione. 
Interviene il consigliere Porcu Mauro che dice di non conoscere gli intendimenti 
della Regione in quanto non è stata acquisita alcuna nota formale, pertanto 
afferma di essere assolutamente d’accordo con la proposta del Sindaco di 
rinviare l’argomento all’o.d.g. 
 
Si mette ai voti la proposta di rinvio, 
 
Con voti favorevoli 8  e contrario 1 (Atzori). 
 

DELIBERA 

 

Di rinviare la votazione, considerata la situazione attuale della compagnia 
barracellare e in attesa di conoscere gli sviluppi della compagnia nel suo 
complesso.  
. 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Pisu Pierpaolo 

 
F.to Manca Matteo 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D.LGS. 18.8.2000, N.267 E SS.MM.II. 

 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere 
Regolarità Tecnica per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa. 
 
Tadasuni 11-11-22 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Pisu Pierpaolo 

 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal           , al           , come prescritto dal l’art. 37, 3° 
comma, della L.R. 04/02/2016, n.2.    
 
Tadasuni,             
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 15-11-2022 - Pag. 4 -  

______________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
 
il 15-11-2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 
267/2000) 
 
 
Tadasuni, 15-11-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Tadasuni,            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 15-11-2022 - Pag. 5 -  

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune, Reg. n.       dal giorno            al giorno            
e contestualmente trasmessa ai Capogruppo Consiliari ai sensi del D.Lgs 267/2000. 
 
Tadasuni,             
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  

_________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
 
il 15-11-2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 3 D. Lgs 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   

 
 
 
Tadasuni, 15-11-2022 
 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Tadasuni,            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 


